
1 

 
                        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

                     Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______ DEL ____/____/______ 
 
 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI CONDUZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA 
CONSERVATIVA, STRAORDINARIA E IN EMERGENZA DEGLI IMPIANTI 
GAS MEDICINALI E TECNICI DELL’AZIENDA OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA DI SASSARI CIG 7795179136  -  Proroga tecnica fino al 31/07/2022 

 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari 

SI [X] NO [  ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

  

  

STRUTTURA PROPONENTE SC Edile Impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Ing. Roberto Manca 

PROPOSTA N.   PDET/2022/368 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla 

norma, nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della 

Struttura e il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo 

nella forma e nella sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura 

Proponente 

 

Ing. Roberto Gino Manca 

 

 

giuseppe.carassino
Font monospazio
363

giuseppe.carassino
Font monospazio
21

giuseppe.carassino
Font monospazio
04

giuseppe.carassino
Font monospazio
2022

giuseppe.carassino
Font monospazio
Dott. Giuseppe Carassino

claudia.onorato
Font monospazio
22.04.2022



2 

 
IL DIRETTORE DELLA SC EDILE, IMPIANTI E PATRIMONIO 

 
(Ing. Roberto Manca) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 
419”; 

  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 

e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 
e di ulteriori norme di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei 

Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla 
Linea Intermedia”; 

 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture 

Vacanti”; 
 
DATO ATTO che con la Deliberazione del Direttore Generale n° 760 del 29/12/2017 è stato 

conferito, con decorrenza 01.01.2018, l’incarico quinquennale di Direttore della 
Struttura Complessa Edile, Impianti e Patrimonio all’Ing. Roberto Gino Manca 

 
DATO ATTO  che con delibera n° 801 del 29/12/2020 è stata autorizzata una procedura aperta in 

modalità telematica per l’affidamento del servizio in oggetto giunto a naturale scadenza 

in data 31/12/2020. 

 

RICHIAMATA  la citata delibera n° 801 del 29/12/2020, nelle more dell’aggiudicazione della nuova gara, 

con le determine 758 del 03/08/2021, n° 1020 del 03/11/2021 e n° 78 del 31/01/2022, 

è stata approvata la proroga tecnica del contratto, con la ditta SE.SA Srl, già appaltatrice 

del servizio, fino alla data del 30/04/2022. 
 

CONSIDERATO  che la Procedura aperta telematica per l’affidamento triennale del “Servizio di conduzione, 
manutenzione ordinaria conservativa, straordinaria e in emergenza degli impianti gas medicinali e 
tecnici dell’azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari” CIG8944219B0- 
CUI S02268260904202100055” esperita tramite Portale del Mercato elettronico 
SARDEGNACAT con il numero rfq_380800 è ancora in corso. 

 
DATO ATTO che in considerazione dei tempi tecnici necessari alla commissione tecnica, nominata 

con nota PG/2022/0001237 del 20/01/2022 e la successiva rettifica del 15/03/2022 
prot PG/2022/4662, per l’analisi delle offerte e per procedere all’affidamento della 
nuova gara, al fine di garantire la continuità del servizio, si dovrà autorizzare una 
ulteriore la proroga tecnica del contratto in essere con la Ditta SE.SA. S.r.l. per un 
periodo di mesi tre mesi dal 01/04/2022 fino al 31/07/2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

PRESO ATTO che con la Ditta SE.SA. S.r.l. ha confermato la propria disponibilità a proseguire il 
servizio di cui trattasi agli stessi patti e condizioni per il periodo 01/04/2022 -
31/07/2022,  

 
 

 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1. DI AUTORIZZARE la proroga tecnica del contratto di appalto del servizio attualmente in essere 
con la ditta SE.SA SRL di Sechi Salvatore (CIG 7795179136) per ulteriori 3 mesi a partire dal 
01/04/2022 fino al 31/07/2022 per un importo Iva Compresa di € 34.431,91 che dovrà essere 
imputato conto di costo n. A507010102 denominato “Manutenzioni e riparazioni impianti e 
macchinari programmate” per l’annualità 2022. 

 

2. DI DARE ATTO che l’affidamento in proroga potrà terminare prima dei 3 mesi concessi in 
caso in cui la consegna del servizio all’aggiudicatario della procedura di gara avvenga prima del 
31/07/2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessuno 

 


		2022-04-21T10:23:19+0200
	MANCA ROBERTO GINO


		2022-04-21T13:56:00+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




